СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
четырнадцатой сессии шестого созыва

27.12.2021                                  с.  Березиково                                             № 78

 	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

         В связи с тем, что в соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется, Совет депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Исключить ст.5 «Досудебное обжалование» в Положении о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, принятого решением № 55 от 13.09.2021 г. одиннадцатой сессии Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области шестого созыва.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Кировский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Кировского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кировского сельсовета
Тогучинского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                              Е.Н. Шляхтичева
Председатель Совета депутатов
Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                       Л.П.Бойченко